

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地下水排除工事（企育）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		18,430,228		
地下水排除工		式	1		17,159,142		
集排水ボーリング工	上段	式	1		8,579,571		
ボーリング	施工場所:集水井内,土質区分:軟岩,呼び径:径90mm	m	330	23,800	7,854,000		単 1号
保孔管 VP40:ストレナー加工:3方向	施工場所:集水井内VP,ストレナー現場加工:無し,保孔管材質・種類(VPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):VP-40	m	66	640.3	42,259		単 2号
保孔管 VP40:ストレナー加工:4方向	施工場所:集水井内VP,ストレナー現場加工:無し,保孔管材質・種類(VPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):VP-40	m	264	640.3	169,039		単 3号
保孔管 VP75	施工場所:集水井内VP,ストレナー現場加工:無し,保孔管材質・種類(VPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):VP-75	m	11	1,243	13,673		単 4号
ボーリング 仮設機材		回	1	500,600	500,600		単 5号
集排水ボーリング工	下段	式	1		8,579,571		
ボーリング	施工場所:集水井内,土質区分:軟岩,呼び径:径90mm	m	330	23,800	7,854,000		単 6号
保孔管 VP40:ストレナー加工:3方向	施工場所:集水井内VP,ストレナー現場加工:無し,保孔管材質・種類(VPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):VP-40	m	66	640.3	42,259		単 7号
保孔管 VP40:ストレナー加工:4方向	施工場所:集水井内VP,ストレナー現場加工:無し,保孔管材質・種類(VPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):VP-40	m	264	640.3	169,039		単 8号
保孔管 VP75	施工場所:集水井内VP,ストレナー現場加工:無し,保孔管材質・種類(VPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):VP-75	m	11	1,243	13,673		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地下水排除工事（企育）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ボーリング仮設機材		回	1	500,600	500,600		単 10号
仮設工		式	1		1,271,086		
運搬設備工		式	1		1,075,246		
モノレール運搬	500kg:路線選定・架設・撤去	式	1		1,067,637		内 1号
モノレール運転	積込・荷下ろし・運転	式	1		7,609		内 2号
交通管理工		式	1		195,840		
交通誘導警備員	B	人日	12	16,320	195,840		単 11号
直接工事費		式	1		18,430,228		
共通仮設		式	1		2,814,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,814,000		
純工事費		式	1		21,244,228		
現場管理費		式	1		7,955,000		
工事原価		式	1		29,199,228		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 有瀬地すべり 三・西祖谷有瀬 地下水排除工事（企育）					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面対策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		6,180,772			
工事価格		式	1		35,380,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,538,000			
工事費計		式	1		38,918,000			

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	モノレール運搬	500kg:路線選定・架設・撤去					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路線選定		m	40	235. 18	9, 407		
架設		m	40	3, 113. 85	124, 554		
撤去		m	40	1, 556. 92	62, 276		
モノレール本体(2ヶ月以内) 動力車:500kg		式	1		576, 000		
土木平台車:500kg(2ヶ月以内)		式	1		131, 000		
レール資材:500kg(2ヶ月以内)		m	40	4, 110	164, 400		
合計					1, 067, 637		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	モノレール運転	積込・荷下ろし・運転					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ボーリングマシン、足場材料		t	3. 5	2, 174. 15	7, 609		
合計					7, 609		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	ホーリング	施工場所:集水井内, 土質区分:軟岩, 呼び径:径90mm	単位	m	単位数量	1	単価	23, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング		集水井内, 軟岩, φ 90mm, 50m/本以下	m	1	23, 800	23, 800		
合計						23, 800		
単価						23, 800	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	保孔管 VP40:ストレナー加工:3方向	施工場所:集水井内VP, ストレナー現場加工: 無し, 保孔管材質・種類(VPの場合): 各種, 保孔管材質・種類(各種の場合)	単位	m	単位数量	1	単価	640. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内, VP, 無し, 工場加工品, 各種	m	1	640. 3	640. 3		
合計						640. 3		
単価						640. 3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	保孔管 VP40:ストレーナー加工:4方向	施工場所:集水井内VP, ストレーナ現場加工:無し, 保孔管材質・種類 (VPの場合):各種, 保孔管材質・種類(各種の場合)	単位	m	単位数量	1	単価	640. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内, VP, 無し, 工場加工品, 各種	m	1	640. 3	640. 3		
合計						640. 3		
単価						640. 3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	保孔管 VP75	施工場所:集水井内VP, ストレーナ現場加工:無し, 保孔管材質・種類 (VPの場合):各種, 保孔管材質・種類(各種の場合)	単位	m	単位数量	1	単価	1, 243
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内, VP, 無し, 工場加工品, 各種	m	1	1, 243	1, 243		
合計						1, 243		
単価						1, 243	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	ホーリング 仮設機材		単位	回	単位数量	1	単価	500, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング 仮設機材		集水井内, 標準	回	1	500, 600	500, 600		
合計						500, 600		
単価						500, 600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	ホーリング	施工場所: 集水井内, 土質区分: 軟岩, 呼び径: 径90mm	単位	m	単位数量	1	単価	23, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング		集水井内, 軟岩, φ 90mm, 50m/本以下	m	1	23, 800	23, 800		
合計						23, 800		
単価						23, 800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	保孔管 VP40:ストレーナー加工:3方向	施工場所:集水井内VP, ストレーナー現場加工:無し, 保孔管材質・種類 (VPの場合):各種, 保孔管材質・種類(各種の場合)	単位	m	単位数量	1	単価	640. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内, VP, 無し, 工場加工品, 各種	m	1	640. 3	640. 3		
合計						640. 3		
単価						640. 3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	保孔管 VP40:ストレーナー加工4方向	施工場所:集水井内VP, ストレーナー現場加工:無し, 保孔管材質・種類 (VPの場合):各種, 保孔管材質・種類(各種の場合)	単位	m	単位数量	1	単価	640. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内, VP, 無し, 工場加工品, 各種	m	1	640. 3	640. 3		
合計						640. 3		
単価						640. 3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 9号	保孔管 VP75	施工場所:集水井内VP, ストレナ現場加工:無し, 保孔管材質・種類(VPの場合):各種, 保孔管材質・種類(各種の場合)	単位	m	単位数量	1	単価	1, 243
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内, VP, 無し, 工場加工品, 各種	m	1	1, 243	1, 243		
合計						1, 243		
単価						1, 243	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 10号	ホーリング 仮設機材		単位	回	単位数量	1	単価	500, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング 仮設機材		集水井内, 標準	回	1	500, 600	500, 600		
合計						500, 600		
単価						500, 600	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	